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A Y U N T A M I E N T O S

NAVAHERMOSA
Doña María del Carmen Sánchez Fernández, Alcaldesa-Presidenta del Ayuntamiento de

Navahermosa.
En cumplimiento de lo dispuesto en los artículos 102.3 y 24, de la Ley 58 de 2003, 17 de

diciembre, General y del Reglamento General de Recaudación aprobado por Real decreto
939 de 2005, de 29 de julio, respectivamente, se hace público:

Primero: Que han sido aprobados los padrones tributarios de la tasa de basura del período impositivo
del primer cuatrimestre de 2012.

Los padrones citados se hallan expuestos al público, por el plazo de treinta días hábiles en
las oficinas del Ayuntamiento, a fin de que los interesados legítimos puedan examinarlos y
formular el recurso de reposición, regulado en el artículo 14.2 del texto refundido de la Ley
de Haciendas Locales, aprobado por Real Decreto legislativo 2 de 2004, de 5 de marzo, en el
plazo de un mes contado desde el día siguiente a la finalización del antedicho período de
exposición.

Segundo: El período voluntario de ingreso dará comienzo el día 4 de mayo y finalizará el
8 junio de 2012, ambos inclusive.

Tercero: De conformidad con lo establecido en el artículo 23 b) del Reglamento General de
Recaudación, los contribuyentes podrán realizar el ingreso en la oficina municipal de
recaudación del Ayuntamiento con domicilio en la plaza de la Constitución, número 1, de
Navahennosa, salvo los contribuyentes que tengan domiciliado el recibo por cuenta bancaria
se le pasará el cobro por el método habitual en el periodo establecido en voluntaria.

Finalizado el plazo de ingreso en período voluntario, las deudas serán exigidas por el
procedimiento de apremio, con el devengo del recargo correspondiente, intereses de demora
y, en su caso, las costas que se produzcan, todo ello con arreglo a lo establecido en el artículo
70 y siguientes del Reglamento General de Recaudación.

Navahennosa 2 de abril de 2012.- El Secretario, Jesús Zaballos Sánchez.
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